
 
Direzione Didattica e Orientamento 
Dirigente: Dott.ssa Giuseppa Locci 
 

 
 

  

Settore Mobilità Studentesca - Responsabile: Anna Maria Aloi  
Via San Giorgio, 12 –09124 Cagliari - Tel +39 070/6756533   
e-mail erasmus@unica.it – www.unica.it 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27.03.2012 e pubblicato sulla G.U. 
n. 89 del 16.04.2012 e ss.mm.ii; 

VISTO il D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive modificazioni e integrazioni – Codice dei 
contratti pubblici;  

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici” in 
attuazione della delega al Governo in materia di contratti pubblici di cui all’articolo 1 
della L. 21 giugno 2022, n. 78”; 

VISTA la DD n. 546 del 04/10/2024 con cui si è affidata l’organizzazione dell’evento ICM 
Erasmus+ KA171/2022 "Kara Unica" alla società Smeralda Consulting & Associati 
S.r.l., sita in Sassari, in via  Lelio Basso n. 16, C.A.P. 07100, – codice fiscale/P.IVA 
01936120904, aggiudicataria dell’Accordo quadro dell’appalto di forniture e servizi 
integrati a basso impatto ambientale per l’organizzazione di eventi CIG 97813300DE – 
CUI S80019600925202200042, per un importo complessivo pari a € 3.327,20, oltre 
IVA;  

CONSIDERATO che, per esigenze organizzative atte a garantire l'efficienza operativa della 
manifestazione, si è reso necessario modificare la data e l’orario di esecuzione del 
servizio dal 24/10/2024 al 25/10/2024, ore 12.00, e sostituire il servizio di Coffee 
Break con un servizio di Light Lunch più adatto alle esigenze dell'organizzazione e dei 
partecipanti;   

CONSIDERATO che, grazie ad alcune economie di spesa che si sono registrate in due delle voci 
inserite nel preventivo dell’evento quali il costo finale del biglietto aereo per uno dei 
partecipanti e l’effettivo acquisto di un solo Roll-Up in luogo dei due previsti, è 
possibile apportare modifiche al preventivo iniziale mantenendo il costo totale 
dell’evento all'interno dei limiti di spesa del budget già autorizzato; 

VISTO il preventivo aggiornato, trasmesso con e-mail del 21/10/2024 dall’operatore 
economico Smeralda Consulting & Associati S.r.l. aggiudicatario dell’Accordo Quadro 
succitato, che si ritiene aderente alle previsioni dell’Accordo Quadro e con 
caratteristiche adeguate a quelle previste dal listino del suddetto AQ; 

CONSIDERATA la necessità di integrare la DD n. 546 del 04/10/2024, inserendo al suo interno 
l’aggiornamento del preventivo di spesa relativo all’evento da realizzare nel giorno 
25/10/2024, alle ore 12.00; 

VALUTATO ogni altro motivo di necessità ed urgenza; 

DISPONE 

Articolo 1 - Di procedere alla modifica del quadro economico così come indicato di seguito:  

Oggetto: Modifica e integrazione della DD 546 del 04/10/2024 avente ad oggetto l’affidamento 
diretto in adesione all’accordo quadro forniture e servizi integrati a basso impatto ambientale per 
l’acquisizione di servizi per l’evento ICM Erasmus+ KA171/2023 "Kara Unica" che si terrà a Cagliari 
il giorno 25/10/2024. Importo affidamento € 3.327,20 oltre IVA in Accordo Quadro CUI 
S80019600925202200042; CIG 97813300DE; CIG Derivato B34F34B026. 

mailto:erasmus@unica.it
http://www.unica.it/


 

2 
 

Acquisizione di servizi per l’evento ICM Erasmus+ KA171/2023 "Kara Unica" del 
25 ottobre 2024 

Stampa 300 opuscoli 450,00 

Roll up completo di supporto 158,60 

Diritti di Segreteria 340,00 

IVA (22%)  208,69 

Diritti di agenzia (Fuori campo IVA) 30,00 

 1.187,29 

Light Lunch per 57 pp per il giorno 25/10/24 1.311,00 

1 biglietto aereo A/R Maputo-Cagliari-Maputo  1.022,00  

IVA (10%)  233,30 

 2.566,3 

Importo fornitura a base gara  3.311,60 

Totale  3.753,59 

 

Articolo 2 - L’importo complessivo di € 3.311,60, oltre IVA graverà sul budget della Direzione per la 
Didattica e l’Orientamento per l'anno 2024 - voce CO.AN. A.06.02.04.06.04.01 - Organizzazione 
manifestazioni e convegni - Progetto: DIDALTRO_CTC_ERASMUSPLUS_KA171_2023 – CUP: 
F22B23000730006;  

Articolo 3 - Per tutto quanto non previsto dal presente provvedimento, restano confermate le 
disposizioni contenute nella DD n. 546 del 04/10/2024. 

Articolo 4 – La pubblicazione del presente provvedimento ai sensi dell’art.28 del D.Lgs 36/2023, 
secondo le disposizioni di cui al D.Lgs n. 33 del 14/03/2013. 
 
 

     La Dirigente per la Didattica e 
l’Orientamento 

    Dott.ssa Giuseppa Locci 
    Sottoscritto con firma digitale 


		2024-10-24T17:33:46+0200
	IT
	GIUSEPPA LOCCI




